Remanere p̄to hæredibus masculis. ¶ Præcipe I. de C. & A. de B. quod, &c. reddant W. de H. unum mesuagium & unum columbare cum pertinentiis in N. quæ A. de B. dedit C. filio suo primogenito & I. uxori ejus, & hæred' de corporibus eorundem C. & I. exeuntibus, ita quod si iidē C. & I. sine hærede de corporibus suis exeunte obirent, præd' mesuagium hæredibus masculis præd' A. & hæredibus de corporibus ipsorum hæredum masculorum exeuntibus remanerent, & quæ post mortem præd' C. & I. & G. fil' & hæf præd' A. præfato W. fil' & hæredi ejusdem G. remanere debent p̄ formam donationis præd', eo q̄d p̄dicti C. & I. obierunt sine hærede de corporibus suis exeunte ut dicit, Et nisi, &c.

¶ Præcipe

¶ Præcipe I. de C. et A. de B. quod, &c. reddant W. de L. unum mesuagium et unum columbare cum pertinentiis, &c. Præcipe eidem I. &c. reddat eidem W. unam acram, &c. quæ G. dedit K. et If. de E. et hæredibus de corpore ipsius Isab' per præfatum K. procreatis, ita quod si eadē If. sine hærede de corpore suo per præfatum K. procreato obiret, prædicta mesuagia, &c. prælato W. et hæredibus suis remanerent, et quæ post mortem prædictorum K. et If. præfato W. &c. eo quod prædicta If. obiit sine hærede de corpore suo p præfatum K. procreato ut dicit, &c.

Aliter.

¶ Quod H. dedit I. et A. uxori ejus, et hæredibus de corporibus ipsorum I. et A. exeuntibus, ita quod si iidem I. et A. sine hærede de corporibus suis exeunte obirent, prædictum mesuagium præfato I. et hæredibus de corpore suo exeuntibus remaneret, & si idem I. sine hærede de corpore suo exeunte obiret, prædict' mesuag' W. et hæredibus suis remaneret, et quod post mortem prædictorum I. A. et W. præfato R. consanguineo et hæredi ejusdem W. remanere debet per formam donationis prædictæ, eo quod prædicti I. et A. sine hærede de corporibus suis exeunte, ac idem I. sine hærede de corpore suo exeunte obierunt ut dicit. Et nisi fecerint, &c.

Qn' ten' datur viro & uxori ejus & hæred' ipfor', &c. & postea hæ' viri, ita, &c. & postea alio in le remanere.

* Nota si sit breve faciendum ubi sunt diversa remanere postquam illa executi sunt, & est descendere de patre ad filiū, vel de consanguineo ad consanguineum, semper omittenda illa remanere sunt & faciendū est tale brē generaliter, quod C. dedit E. et hæredibus de corpore suo exeuntibus, & quod post mortem prædicti E. præfato A. filio ejusdem E. descendere debet, &c. nō faciendo mentionem de remanere, quia semper in remanere debet monstrare cartā de remanere & nō in aliis brevibus, &c. ut sequitur in casu subsequenti.

Nota.

¶ Rex, viç Suff: salutem. Præcipe Roberto O. quod reddat T. S. et A. uxori ejus et M. W. unum mesuagium et ducentas acras terræ cum pertinentiis in S. quæ G. dedit I. filio suo et I. fil' Johannis de K. juniōri de Isab' filia ejusdem Gilberti, per præfatum Johannē de K. procreato, ad vitam ipsorum Johannis fil' G. et Johannis fil' Johannis et hæredibus de corpore ipsius Johannis exeuntibus, ita quod si idem Johannes fil' Johannis sine hærede de corpore suo exeunte obiret, prædicta mesuagia et terra Gilberto fil' eorundem Johannis de K. et Isabellæ junioris et hæredibus de corpore ipsius G. fil' Johannis exeuntibus remanerent. Et si idem G. filius Johannis sine hærede de corpore suo exeunte obiret, prædicta mesuagia et terra Gilberto fil' eorundem Johannis de K. et Isabellæ senioris et hæ' de corpore ipsius G. fil' I. senioris exeunte remanef. Et quæ post mortem prædictorum I. fil' G. et I. fil' Johannis, et I. filii Johannis juniōris, quorum quidem prædictorum I. fil' I. et G. fil' I. uterq; obiit sine hærede de corpore suo exeunte, et prædicti G. fil' I. senioris, et P. fil' et hæred' ejusdem G. fil' I. senioris, et M. unius fil' prædicti P. præfatæ Aliciæ alteri filia ejusdem P. et M. filia prædictæ M. et consanguineæ et hæredi p'd' P. descendere debent, &c.

Breve.

* Nota quod istud breve sigillatū fuit & quassabile ut dicebatur p veritate. Sed quia tenens petiit la vieu devant le execution, fuit agarde bon. Nunquam faciemus mentionem de remanere ubi est semel en descendere, &c.

Nota.

Rex,

De Tenementis Legatis.

De tenementis
legatis in Lon-
don.

Rex, majori et viç London̄ salutem. Ex gravi querela I. filie E. et M. sorores ejusdem I. accepimus, quod cum secundum consuetudinem in eadem civitate hætenus obtentam et approbatam liceat unicuiq; civi ejusdem civitatis tenementa sua in eadem civitate in testamento suo in ultima voluntate sua tanquam catalla sua legare cuicunq; voluerit, ac S. quondam civis civitatis prædictæ in testamento suo in ultima voluntate sua, quatuor shopas cum pertinentiis in eadem civitate existentes, vel quatuor mesuagia et decem shopas cum pertinentiis, &c. E. habenda sibi et hæredibus de corpore suo exeuntibus legasset, R. et S. uxor ejus duo mesuagia, et tres shopas inde K. quatuor shopas inde, et F. tres shopas inde præfatis I. et M. filiabus et hæredibus ejusdem E. deforc̄ minus juste in ipsarum I. et M. dispendium non modicum et gravamen, et contra voluntatem testatoris prædicti, ac contra consuetudinem prædictam. Et quia eisdem I. et M. injuriari nolumus in hac parte: vobis mandamus quod vocatis coram vobis partibus prædictis, auditisq; hinc inde earum rationibus, inspectoque tenore testamenti prædicti, eisdem I. et M. plenam et celerem justitiam inde fieri fac̄, prout de jure et secundum consuetudinem prædictam fuerit faciendum, et hætenus in casu consimili ibidem fieri consuevit, vel eisdem I. et M. in hac parte fieri faciatis debitum et festinum justitiæ complementum, &c. T. &c.

Aliter in burgo.

¶ Rex, ballivis suis de magna Jernmuth salutem. Ex gravi querela, &c. ut supra, quod cum secundum consuetudinē in villa prædicta hætenus &c. liceat unicuiq; burgenfi ejusdem villæ tenementa sua, quæ sibi acquisierit in eadem villa, in testamento suo, &c. ac N. burgenfis ejusdem villæ unum mesuagium cum pertinentiis, quod sibi acquisierat in eadem villa, in testamento suo in ultima voluntate sua W. et hæredibus suis legasset: R. de S. mesuagium prædictum post mortem prædicti N. ingressus, illud præfato W. deforc̄ minus juste, in ipsius W. &c. ut supra. Et quia nolumus, &c. hætenus ibidem in casu consimili fieri consuevit, &c.

Aliter.

¶ Ex querela E. filie M. accepimus, quod, &c. ut supra usq; ibi tenita sua quæ sibi acquisierit in eadem civitate, tanquam catalla sua in testamento suo in ultima voluntate sua legare cuicunq; voluerit, ac W. quondam civis civitatis prædictæ, quinque shopas cum pertinentiis in eadem civitate, quas sibi acquisierat, in testamento suo in ultima voluntate sua tanquam catalla sua præfato E. et hæredibus suis legasset: I. shopas prædictæ post mortem prædicti W. ingressus, illas præfato E. detinet minus juste, in ipsius E. dispendium, &c. ut supra usq; ibi, inspectoque tenore testamenti prædicti, eidem E. plenam et celerem justitiam inde fieri fac̄ prout de jure et secundum consuetudinem prædictam fuerit faciendum, &c.

Aliter in le-
manere.

¶ Ex querela, &c. ut supra usq; ibi, voluerit, ac M. quondam civis ejusdem civitatis, D. uxori suæ in testamento suo in ultima voluntate sua quatuor shopas cum pertinentiis in I. quas sibi acquisierat in eadem civitate, ad vitam

vitam ipsius D. habendas legasset, ita quod post decessum ejusdem D. præfata shopæ cum pertinentiis præfato E. et hæredibus suis remanerent: N. qui shopas illas tenet ex dimissione prædictæ D. eas præfato E. post mortem ejusdem D. deforciat minus juste, in ipsius E. &c.

¶ Ex gravi querela, &c. usq; ibi cuicumq; voluerit, ac T. tresdecim solidatas redditus cum pertinentiis in Londoni, in testamento suo in ultima voluntate sua, C. uxori ejus legasset, habendum ad totam vitam ipsius C. ita quod post mortem ipsius C. dictus redditus R. et B. uxori ejus filii prædicti T. et hæredibus de corporibus ipsorum R. et B. exeuntibus remaneret, et si iidem R. et B. sine hærede de corporibus suis exeunte obirent, prædictus redditus M. et A. filiabus prædicti T. sororibus prædictæ B. et hæredibus de corporibus ipsarum M. et A. exeuntibus remaneret: H. prædictum redditum post mortem prædictorum C. R. B. et A. ingressus, redditum illum præfatis Johanni et M. cui quidem M. redditus, eo quod prædicti R. et B. sine hærede de corporibus suis exeunte obierunt ut dicitur, remanere debet, detinet minus juste, ad grave damnum ipsorum I. et M. et contra voluntatem testatoris prædicti. Et quia nolumus, &c. hæctenus ibidem in casu consimili fieri consuevit, &c.

Istud breve fit loco brevis forma donationis in le remanere.

¶ Ac A. quondam civis, &c. M. filii suæ unum mesuagium, &c. habendum sibi et hæredibus de corpore suo exeuntibus legasset: L. mesuagium prædictum ingressus, illud post mortem prædictæ M. et W. filii et hæredis ejusdem M. præfato I. fratri et hæredi prædicti W. deforciat minus juste, in ipsius, &c. T. &c.

Aliter pro hærede in feodo talliato ubi antecessor suus habuit executores.

¶ Istud breve fit loco brevis forma donationis in le descendere.

Regula.

¶ Ac I. Parys quondam civis civitatis prædictæ pater prædicti S. cuius hæres ipse est, unum mesuagium et duas shopas cum pertinentiis in suburbiis Londoni, M. filia ipsius I. et hæredibus de corpore ipsius M. legitime procreandis habend' legasset, ita quod si eadem M. sine hærede de corpore suo legitime procreato obiret, prædicta mesuagia et shopæ cum pertinentiis R. filio prædicti I. et hæredibus de corpore prædicti R. legitime procreatis remanerent: L. capellanus cantariæ ad altare sancti Johani in novo opere in ecclesia sancti Pauli Londoni, pro anima magistri W. quondam canonici ejusdem ecclesiæ ordinatæ, prædicta mesuagia et shopas cum pertinentiis post mortem prædictorum M. et R. præfato S. ad quæ eadē mesuagia et shopæ cum pertinentiis reverti debent, eo quod uterq; prædictorum M. et R. obiit sine hærede de corpore suo legitime procreato ut dicitur, deforciat minus juste in ipsius S. &c. T. &c.

Aliter pro hærede de ten' legatis in feodo talliato. Efficitur istud breve loco forma donationis in le reverti, pro hærede donatoris.

¶ Aliter quando mulier, cui tenementa remanebant in feodo talliato virtute legationis, habuerit quatuor filias, quæ partitionem inde inter eas post mortem matris suæ fecerunt, & una filiarum mortua fuerit sine hærede de corpore suo procreato, & duæ de sororibus habuerint exitum & mortuæ fuerint, & soror superstes ceperit virum & exitus alterius sororum ceperit virum, fiat istud breve pro viris cum uxoribus & exitu tertiæ sororis, ad recuperandū pro partē sororis quæ sine exitu mortua fuerit, &c. & fit loco forma donationis in le descendere pro proportia ut patet in brevi sequenti.

Causus.

¶ Ac

De Tenementis Legatis.

Breve.

¶ Ac I. de S. quondam civis civitatis præd' in testamento suo in ultima voluntate sua, unum mesuagium cum pertinentiis in eadem civitate Christianæ filij A. & hæredibus de corpore ipsius C. legitime procreatis habendum legasset, ita quod si eadem C. sine hærede de corpore suo legitime procreato obiret, mesuagium prædictum B. forori ejusdem C. & hæred' de corpore ejusdem B. legitime procreatis remaneret: I. de B. post mortem præd' C. quæ obiit sine hærede de corpore suo legitime procreato ut dicitur, & Beatricis & Katherinæ filij & unius hæredum ejusdem B. quæ quartam partem mesuagii prædicti tenuit in propartem suam, ipsam post mortem prædict' B. de prædicto mesuagio per partitionem inter ipsam K. & præfatam Aliciam & Amiciam H. matrem prædicti I. cujus hæres ipsa est, & II. de H. matrem prædict' E. cujus hæres ipsa est, filias & cæteras hæredum ejusdem Beatricis inde factam contingentem, prædictam quartam partem ingressus, eam præfatis R. A. I. W. & E. deforciat minus juste, &c. T. &c. Apud Londoni anno E. tertii 20.

Aliter.

¶ Rex, ballivis civitatis suæ Cicestr' salutem. Ex gravi querela L. & A. uxoris ejus accepimus, quod cum secundum consuetudinem in eadem civitate, &c. ejusdem civitatis tenementa quæ sibi acquiserat in eadem civitate, &c. in testamento suo in ultima voluntate sua præfatis A. & hæredibus suis legasset: I. & I. uxor ejus prædictum mesuagium præfatis L. & A. deforciat minus juste, in ipsorum, &c. ut supra in primo brevi, &c.

De testamento probando de tenementis legatis. Fit istud breve ad sectam viri & uxoris ejus, cui quidem uxori ten' illa fuerunt legata: pro eo quod ballivi villæ ubi ten', &c. recu- saverunt probare testamen- tum coram eis.

¶ Rex, majori & ballivis suis villæ Oxoni salutem. Querelam T. & M. uxoris ejus accepimus continentem, quod cum secundum consuetudinem in villa prædicta usitatam hæctenus & approbatam testamenta burgensium villæ prædictæ ibidem decedentium, super tenementis & possessionibus, si sint ibidem legata, primo coram ordinariis, & secundarie coram vobis in curia villæ prædictæ probari debeant & consueverint temporibus retroactis, ac executores testamenti N. cum præfatis T. & M. postquam testamentum prædicti N. coram ordinariis villæ prædictæ prout moris est probatum fuit, frequenter illud coram vobis iterato probandum detulerint juxta consuetudinem prædictam, occasione quorundam tenementorum in suburbio ejusdem villæ quæ prædictus N. in ultima voluntate sua eidem M. legaverit sicut in testamento prædicto plenius continetur: vos tamen probationem illam hæctenus recipere recusastis, & adhuc recusatis minus juste, per quod nec prædicti executores neque præfati T. & M. super tenentis prædictis aut aliis tenementis per prædictum N. legatis administrationem consequi possunt, in retardationem executionis testamenti prædicti, & contra voluntatem prædicti N. nec non damnum ipsorum T. & M. & prædictorum executorum non modicum & gravamen. Nos igitur eisdem executoribus, & T. & M. injuriari nolentes in hac parte: vobis præcipimus sicut alias præcepimus, quod si ita est: tunc præfatis executoribus & T. & M. plenam & celerem justitiam in hac parte fieri faciatis, prout de jure & secundum consuetudinem prædictam in casu
confi

confimili fuerit faciend', ita quod querela ad nos inde non pveniat ite-
rata vel causam nobis significetis quare mandatis, &c. T. &c.

¶ Rex, majori et vicecomitibus Londoñ salutē. Cum ut accepimus secundum consuetudinem in eadem civitate hæctenus obtentam et approbatam, testamenta in quibus laica tenementa in prædicta civitate legata fuerunt, facta prius probatione eorundem testamentorum coram ordinariis pro bonis et catallis in eisdem legatis, coram vobis in hustengo nostro Londoñ approbari et irrotulari debeant, ad executionem tenementorum sic legatorum faciendam, ac jam ex relatu R. consanguinei I. de P. nuper civis Londoñ accepimus, quod licet præfatus I. unam shopam et duo solaria cum pertinentiis in parochia sancti Michaelis Londoñ in eadē civitate, in testamento suo in ultima voluntate sua præfato R. legasset, habenda et tenenda sibi et hæredibus et assignatis suis imperpetuum, idemq; testamentum prout moris est coram ordinariis probatum existat : tamen E. quæ fuit uxor I. T. et A. executores testamenti ejusdē I. testamentum illud penes se detinent, non permittentes illud in hustengo prædicto irrotulari ut prædictū est, in exhæreditationis ipsius R. periculum manifestum ac contra consuetudinem prædictam. Nos nolentes eidem R. injuriari in hac parte : vobis mandamus qd vocatis coram vobis pfatis executoribus, et auditis tam prædicti R. quā prædictorū executor in hac parte rationibus, ulterius in præmissis faciatis quod de jure et secundū consuetudinē civitatis præd', fuerit faciendū, et hæctenus in casu consimili ibidē fieri consuevit. T. &c. Anno 8.

Aliter inde in London' ad festam alicujus cui ten' fuerunt legata, qn' videlicet executores probato testamento coram ordinariis detinent illud, & non permittant illud in hustingo London' irrotulari, juxta consuetudinem ejusdem civitatis.

¶ Rex, &c. Ex gravi querela I. de B. accepimus, quod cum secundum consuetudinē in eadē civitate hæctenus obtentā et approbatā, liceat unicuiq; civi ejusdē civitatis tenementa sua in eadē civitate, in testamento suo in ultima voluntate sua tanquam catalla sua legare cuicunq; voluerit, ac G. quondam civis et pannarius civitatis præd', in testamento suo in ultima voluntate sua unum mesuagium cum pertinentiis in eadem civitate sub nomine unius tenementi, D. fil' suæ legavit, habendum sibi et hæredibus de corpore ipsius D. exeuntibus, ita quod si eadem D. sine hærede de corpore suo exeunte obiret, prædictum mesuagiū I. fil' ejusdē G. et hæred' de corpore ipsius fil' G. exeuntibus remaneret, et si idē I. filius G. sine hærede de corpore suo exeunte obiret, prædict' mesuag' I. fil' W. fil' prædicti G. et hæred ipsius I. fil' W. remaneret : I. de K. post mortē prædictorū G. D. I. fil' G. et I. filii W. quorū quidē D. et I. filii G. uterq; obiit sine hærede de corpore suo exeunte, mesuagiū prædictū præfato I. de B. consanguineo et hæredi prædicti I. filio W. deforc minus juste, in ipsius I. de B. dispendium non modicum et gravamen, &c. ut supra in primo brevi, &c.

Aliter de ten' legatis in London', & fit pro consanguineo tertii en le remanere, qn' duo de prioribus in le remanere mortui fuerint sine exitu, & fit loco brevis forma donationis in le remanere vel descendere.

¶ Rex, vicecomitibus Londoñ salutē. Ex gravi querela I. unius executorum testamenti A. nuper civis Londoñ accepimus, quod cum secundum consuetudinem in curia prædicta hæctenus usitatam et approbatam, testamenta civium civitatis prædict' decedentium, super teñtis et possessionibus in eadē civitate si in eodem testamento legata existant,

Aliter in London'.

De Tenementis Legatis.

existant, primo coram ordinariis, & secundo in hustengo nostro Londoni probari debeant & consueverint temporibus retroactis, ac prædictus A. unum mesuagium cum pertinentiis in N. quod sibi & H. quondam uxori ejus et hæredibus ipsius A. acquisivit, in testamento suo in ultima voluntate sua R. filio suo et B. sorori ejusdem R. ad vitam ipsorum R. et B. post mortem prædicti H. habendum legasset, ita quod post mortem prædictorum H. R. et B. mesuagium prædictum cum pertinentiis remaneret executoribus præfati Alani ad vendendum, & ad denarios inde provenientes in proprios usus convertend', sicut in testamento prædicto plenius continetur, et licet prædicti A. et H. executrix ejusdem I. testamentum prædictum coram commissariis episcopi civitatis prædictæ probaverint, eadem tamen H. testamentum prædictum penes se detinet, & probationi inde in hustengo prædicto secundarie faciend' contradicit minus juste contra consuetudinem prædictam: nos super præmissis fieri volentes quod est justum, vobis præcipimus quod vocatis coram vobis præfatis executoribus et aliis quos in hac parte fore videritis evocand', auditisq; hinc inde eorum rationibus, inspectoque tenore testamenti prædicti, ulterius fieri fac' quod de jure & secundum legem & consuetudinem prædictam fuerit faciendum, & hæcenus in casu consimili fieri consuevit. T. &c.

De tenementis
legatis sub con-
ditione.

¶ Ac prædictus W. de B. unum mesuagiū cum pertinentiis in eadem civitate in ultima voluntate sua in testamento suo tanquam catalla sua A. uxori prædicti W. legasset, habend' ad totam vitam suam si ipsa in pura viduitate se tenuerit, ita quod si ipsa alicui se maritaverit vel ad aliquem virum se traxerit in fornicatione, tunc mesuagiū prædictum cum pertinentiis I. filio prædicti W. et hæredibus de corpore suo legitime procreatis remaneret, et si idem I. sine hærede, &c. obierit, tunc mesuagium prædictum cum pertinentiis ad rectos hæredes ipsius W. reverterentur N. de B. et prædicta A. jam uxor ejus prædictum mesuagium cum pertinentiis, quod, pro eo quod prædicta A. se prædicto N. maritavit et in pura viduitate se non observavit, et prædictus I. obiit sine hærede de corpore suo exeunte, ad præfat' C. filium et hæredem prædicti W. de B. juxta tenorem legati prædicti reverti deberet, eidem C. filii W. detinent, &c. & contra voluntatem testatoris prædicti, & contra consuetudinem supradictam. Et quia, &c.

Aliter.

¶ Rex majori & ballivis, &c. salutē. Ex gravi querela W. & I. uxoris ejus accepimus, quod cum secundum consuetudinem, &c. ac E. unum mesuagium cum pertinentiis, quod sibi acquisierat in eadem villa in testamento suo in ultima voluntate sua A. filii E. et hæredibus de corpore ipsius A. exeuntibus, post mortem P. qui mesuagium illud ad vitam suam ex dimissione ejusdem E. tenet, habendū legasset, ita quod si eadem A. sine hærede de corpore suo exeunte obiret, mesuagium prædictum prædictæ I. et hæredibus de corpore suo exeuntibus remaneret: R. mesuagium prædictum post mortem prædictorum P. & A. qui quidem A. obiit sine hærede de corpore suo exeunte ut dicitur, ingressus, illud præfatis W. & I. detinet minus juste, ad grave damnum,

damnum ipsorum W. et I. et contra voluntatem testatoris p̄d', ac contra consuetudinē p̄dictam. Et quia, &c. vobis mandamus, &c.

☉ Rex, majori et ballivis de A. salutem. Ex parte W. nobis est ostensum, quod cum ipse habeat quoddam selarium cum pertinentiis in p̄dicta villa de A. ac I. habeat quoddam selarium cum pertinentiis in eadem villa desuper selarium p̄dictum dirutum et confRACTUM, ad nocumentum selarii ipsius W. et per p̄fatum I. secundum consuetudinem villæ p̄dictæ reparari debeat: idem tamen I. selarium illud reparare contradicit, put decet, ad grave damnum ipsius W. et contra consuetudinem p̄dictā. Et quia nolumus quod eidem W. injuriatur in hac parte: vobis p̄cipimus quod vocatis coram vobis partibus p̄dictis, auditisq; hinc inde earum rationibus, eidē W. in p̄missis fieri fac̄ debitum et totum iustitiæ complementum, put de jure et secundum consuetudinem, &c.

Audita querela.

R Ex, dilecto sibi I. de K. escaetori suo citra Trentam, vel escaetori suo in com̄ Leyc, vel vic̄ Notingh' salutem. P̄cipimus tibi quod per sacramentum proborum et legalium hominum de balliva tua vel de com̄ tuo, per quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter inquiras si sit ad damnum vel p̄judicium nostrum aut aliorum, si concedamus I. quod ipse unum mesuagium, duas acras terræ, et unam acram prati cum pertinentiis in W. dare possit et assignare cuidam capellano divina pro anima ipsius I. et animabus patris et matris ac antecessorum suorum et omnium fidelium defunctorum in capella beatæ Mariæ de W. vel in ecclesia parochiali de S. singulis diebus celebratur, habenda et tenenda eidem capellano et successoribus suis capellanis divina in ecclesia p̄d' vel in eadem capella pro animabus p̄dictis singulis diebus sicut p̄dictum est celebratur imperpetuum, necne. Et si sit ad damnum vel p̄judicium nostrum aut aliorum: tunc ad q̄d damnū et q̄d p̄judiciū n̄m, et ad quod damnū et q̄d p̄judiciū aliorum, et quorum, et qualiter, et quo modo, et de quo vel de quibus p̄dicta mesuagia, terra, et pratum teneantur, et per q̄d servitium, et qualiter, et quo modo, et quantum valeant per annum in omnibus exitibus juxta verum valorem eorundem, et qui et quot sunt medii inter nos et p̄fatum I. de mesuagio, terra, et prato p̄dictis, et quæ terræ, et quæ tenementa eidem I. ultra donationē et assignationē p̄dictas remaneant, et ubi et de quo vel de quibus teneantur, et p̄ q̄d servitium, et qualiter, et quo modo, et quantum valent p̄ annū in omnibus exitibus, et si terræ et tenementa eidē I. remanentia ultra donationē et assignationē p̄dictas, sufficiant ad consuetudines et servitia tam de p̄dictis mesuagio, terra, et prato sic datis, quam de aliis terris et tenementis sibi retentis debita faciend', et omnia alia et singula onera quæ sustinuit et sustinere consuevit, ut in sectis, visibus francipleg', auxiliis, tallagiis, vigiliis, finibus, redemptionibus, amerciammentis, contributionibus, et aliis quibuscunque oneribus emergentibus sustinenda, et quod idem I. in assisis, juratis, et aliis recognitionibus

Ad quod damnum.

Ad quod Damnum.

nibus quibuscunq; poni possit, prout ante donationem & assignationē prædictas poni consuevit, ita quod patria per donationem & assignationem prædictas, in ipsius I. defectum, magis solito non oneretur seu gravetur. Et inquisitionem inde distincte & aperte factam, nobis in cancellaria nostra sub sigillo tuo & sigillis eorum, per quos facta fuerit, sine dilatione mittatis & hoc breve, T. &c.

Aliter.

¶ Vel sic, & quod hæredes ipsius I. in assisis, juratis, & aliis recognitionibus quibuscunq; poni possint, prout antecessores sui ante donationem & assignationem prædictas poni consueverunt, ita quod patria per donationem & assignationē prædictas, in hæredum ipsius I. defectum magis solito non oneretur seu gravetur. Et inquisitionē inde distincte, &c.

Regula.

¶ Si clericus vel mulier dederit hujusmodi tenementa, ita quod ad manum mortuam deveniant: tunc ponatur clausula præcedens.

Regula.

¶ Si capellanus & alius debebant poni simul, tunc sic,

Aliter.

¶ Et quod idem I. et hæredes prædicti B. s. capellani, in assisis, juratis, &c. poni possint, prout idem I. & antecessores ipsius B. s. capellani, ante donationem & assignationem prædictas poni consueverunt, ita quod patria, &c. in ipsius I. & hæredum prædicti B. defectum, magis solito non oneretur seu gravetur, &c.

Regula.

¶ Et sciendum est quod si inquisitio debeat fieri utrum religiosi possint hujusmodi tenementa dare: tunc non dicatur ista clausula, & quod idem I. in assisis, &c. nec ista clausula, ita quod patria, &c.

De ten' dandis custodi capellæ in subventionem sustentationis suæ & duorum capellano- rum pro salubri statu feneratoris, & animabus, &c.

¶ Si concedamus C. quod ipse quinq; mesuagia, &c. in N. dare possit & assignare dilecto nobis in Christo I. de C. capellano, custodi capellæ beatæ Mariæ de N. habenda & tenenda eidem custodi & successoribus suis capellanis custodibus capellæ illius, in subventionem sustentationis suæ, & duorum capellano- rum, ac unius clerici deservituri indies eidem custodi & capellanis, divina singulis diebus in capella p'd' & capella beatæ Annæ in ecclesia beati Petri de S. in honorem earundem virginis Mariæ & Annæ, & pro salubri statu ipsorum T. & Rog' de S. dum vixerint, & animabus eorum cum ab hac luce migraverint, necnon animabus M. quondam uxoris ejusdem R. & W. filii eorundem R. & M. ac patrum, matrum, fratrum, sororum, & omnium antecessorum & hæredum eorundem T. & R. ac omnium benefactorum suorum & omnium fidelium defunctorum juxta ordinationem in hac parte faciend', celebratur' imperpetuum, necne, & si sit, &c. ut supra.

De reditu dando abbati & conventui & priori & commonachis de cella ejusdem abbatis, ad inveniendum duos capellanos in eadem villa celebraturos.

¶ Si concedamus eidem A. quod ipse centum marcas reditus cum pertinentiis in N. dare possit & assignare dilectis nobis in Christo abbati & conventui de N. ac priori & monachis in prioratu sancti Jacobi Bristol' qui est cella ejusdem abbatis commorantibus, ad inveniend' duos capellanos divina per animabus ipsius A. & E. uxoris suæ, ac animabus antecessorum suorum & omnium fidelium defunctorum in ecclesia prioratus prædicti ut prædictum est singulis diebus celebratur', habend' & tenend' eidem abbati & conventui ac priori & monachis in dicto prioratu comorantibus & successoribus suis, ad inveniendum duos capellanos divina per animabus p'd' in ecc' prioratus p'd' ut p'd' est singulis

singulis diebus celebratur imperpetuum, necne. Et si sit ad damnum, &c. et de quo vel de quibus predictus reditus teneatur, et p̄ q̄d servitium, et qualiter, et quo modo, et qui et quot sunt medii, &c. ut in primo brevi, &c.

¶ Non dicatur quantum valeat per annum, quia reditus non debet extendi, Regula. & qui & quot sunt medii, &c. ut in primo brevi.

¶ Si concedamus dilecto et fidei nro I. qd ipse advocacione eccle de L. dare possit et assignare septem capellanis, divina p̄ anima nra necnon pro animabus heredum et antecessorum nrorum, ac animabus predictorum I. et W. uxoris ejus et antecessorum suorum ac omnium fidelium defunctorum, in eccle p̄d' singulis diebus juxta ordinationem ipsius I. sup hoc faciend' celebratur, habend' et tenend' eisdem capellanis et successoribus suis capellanis, divina ibidem sicut predictum est celebratur imperpetuum, et eisdem capellanis, qd ipse eccle p̄d' appropriare, et eam appropriata in usus proprios tenere possint sibi et successoribus suis p̄d' imperpetuum, necne. Et si sit ad damnum, &c.

De ecclesia danda capellanis, divina celebraturis, & eadem ecclesia approprianda.

¶ Si concedamus B. quod ipse unum mesuagium et unam acram terræ cum pertinentiis in suburbio Glouc, manso dilectorum in Christo prioris et fratrum ordinis beatæ Mariæ de monte Carmeli de Glouc contigua dare possit et assignare eisdem priori et fratribus, habend' et tenend' sibi et successoribus suis in elargitionem mansi sui predicti imperpetuum, necne, &c.

Aliter de mesuagio manso fratrum contiguo dando.

¶ Si concedamus, quod ipse 20 acras terræ cum pertiñ in N. dare possit et assignare abbati et conventui de K. habend' et tenend' eisdem abbati et conventui et successoribus suis imperpetuum, in escambium p̄ 20 acris terræ cum pertinentiis in C. eidem I. p̄ p̄fatos abbatē et conventum dand' et concedend', habend' et tenend' eidem I. et heredibus suis in escambium sicut p̄dictū est imperpetuum, necne, et si sit, &c. ut supra, et de quo vel de quibus tam predicta terra eisdem abbati et conventui p̄ p̄fatum I. dand' et assignand', quā p̄d' terra p̄fato I. per p̄fatos abbatē et conventū dand' et concedend' in escambium p̄d' sicut p̄d' est teneantur, et p̄ qd servitium, et qualiter, et quo modo, et quantum tam predicta terra eisdem abbati et conventui p̄ p̄fatum I. dand' et assignand' p̄ se, quā predicta terra p̄fato I. p̄ p̄fatos abbatē et conventum dand' et concedend' p̄ se, valeant p̄ annum in omnibus exitibus juxta valorē eorundē, et qui et quot sunt medii tam inter nos et p̄d' I. de p̄d' terra p̄fatis abbati et conventui p̄ ipsum I. dand' et assignand', quā inter nos et p̄dictōs abbatē et conventū de terra p̄d' eidem I. p̄ p̄fatos abbatē et conventum dand' et concedend', et quæ terræ et quæ tenē eidem I. remanerent ultra donationē et assignationem predictas, et si terra et tenē eidem I. remanentia ultra donationem et assignationem predictas, sufficiant ad consuetudines et servitia tam de predicta terra per ipsum I. sic danda et assignanda, quam de aliis terris, &c. ut in primo brevi.

Aliter abbati & conventui in escambium pro terra danda & concedenda per p̄fatum abbatē & conventum.

¶ Si concedamus A. quod ipse unum mesuag' et tres rodas terræ cum pertiñ in N. C. de D. quod ipse unum mesuag' et quadraginta acras

Quod plures divisim tenentes possunt dare

Ad quod Damnum.

re priori & conventui in partem satisfactionis, et in eodem brevi quod alius tenens possit dare eisdem priori & conventui in escambium pro aliis terris.

terræ cum pertiñ in eadē villa, E. de F. qđ ipse triginta acras terræ in eadē villa, dare possint et assignare dilectis nobis in Christo priori et cōventui hospitalis sanctæ Mariæ de M. habend' et tenend' sibi et successoribus suis in partem satisfactionis decē librararū terrarū et reddituum p̄ annum, quas dñs E. nup̄ rex Angl' pater noster p̄ literas suas patētes eidē priori et cōventui tam de feodo suo pp̄rio quā alieno exceptis terris et tenementis quæ de ipso patre nostro tenebantur in capite, concessit acquirendas, et etiam I. de N. qđ ipse unum mesuagiū cum pertiñ in eadem villa dare possit et assignare p̄fatis priori et conventui, habend' et tenend' sibi et successoribus suis in perpetuum in escambium, pro uno mesuagio et una acra terræ et dimid' cum pertiñ in eadem villa, eidē I. per prædictos priorē et conventū dandis et concedendis, habendis et tenendis eidē I. et hæredibus suis in escambium prædictum sicut prædictum est imperpetuum, necne, et si sit ad damnum vel præjudicium nostrum aut aliorum, tunc ad qđ damnum, et qđ præjudicium nostrum et aliorum, quorum, et qualiter, et quo modo, et de quo vel de quibus tam prædicta mesuagia et terra eisdem priori et cōventui per prædictos A. C. E. et I. danda et assignanda, quam prædicta mesuagium et terra eidē I. per præfatos priorē et conventum danda et concedenda in escambium sicut prædictum est teneantur, et per qđ servitium, et qualiter, et quo modo, et quantum præd' mesuagia et t̄ra eisdem priori et conventui p̄ præfatos A. C. E. et I. danda et assignanda per se, quam prædicta mesuagium et t̄ra præfato I. p̄ præfatos priorē et conventū danda et cōcedenda per se, valeant per annum in omnibus exitibus, &c. & qui et quot sunt medii tamen inter nos et p̄fatos A. C. E. et I. de p̄dictis mesuagiis et terra, præfatis priori et cōventui, per ipsos A. C. E. et I. dand' et assignand', quam inter nos et præfatos priorē et conventum de mesuagio et terra p̄dictis præfato I. p̄ præfatos priorē et conventum dandis et concedendis, et quæ terræ et quæ tēn eisdem A. C. E. et I. ultra donationem et assignationē p̄dictas remaneant, et ubi, et de quo vel de quibus teneantur, &c. et si terræ et tenementa eisdem A. &c. remanentia ultra donationem et assignationem prædictas, sufficiant ad consuetud' et servitia, &c.

De ecclesia approprianda in usus proprios, tenenda in partem satisfactionis.

¶ Rex, dilecto & fideli suo I. escaetori, &c. salutem. Mandamus vobis, &c. usq; ibi, aut aliorum, si concedamus H. qđ ipse advocacionem eccles. de B. dare possit et assignare venerabili in Christo patri episcopo Lincoln', habend' et tenend' eidē episcopo et successoribus suis episcopis loci præd' imperpetuum, ita qđ idem episcopus ecccl' præd' appropriare, et eam sic appropriatam in usus proprios tenere possit sibi et successoribus suis p̄d' imperpetuū, in partē satisfactionis terrarū reddituū, et advocacionū ecccl' in Hibernia, ad valorē quadraginta librarum p̄ annum, juxta verum valorē t̄rarum, reddituū, et advocacionū earundē tā de feodo suo pp̄rio quā de alieno, terris, redditibus, et advocacionibus ecclesiarum, quæ de nobis tenentur in capite, exceptis, quas per literas n̄ras patentes eidē episcopo et successoribus suis concessimus acquirend', necne, et si sit ad damnum, &c. usq; ibi, et quo modo, et de quo

quo vel de quibus præiata advocatio teneatur, et p quod servitium, et qualiter, et quo modo, et quantum ecclesia illa valeat per annum, &c. et qui et quot sunt medii, &c. et quæ terræ et quæ tenementa, &c. et si terræ et tenementa, &c. ut supra in primo brevi, &c.

¶ Si concedamus dilectis nobis in Christo Abbati et conventui de N. quod ipsi ecclesiam de A. cum capella de B. eidem eccl^a annexa, quæ est de advocacione sua ppria ut dicitur appropriare, et eam sic appropriatam in proprios usus tenere possint, sibi et successoribus suis imperpetuum, necne, et si sit, &c. et quantum ecclesia illa cum capella prædicta valeat per annum in omnibus exitibus, &c.

De ecclesia approprianda quæ est de advocacione propria.

¶ Si concedamus A. quod ipse octo solidatas redditus cum pertinentiis, &c. quas annuatim pcipit de abbate de N. p una bovata terræ cum pertinentiis, quam idem abbas de præfato A. tenet per certa servitia in eadē villa, remittere, relaxare, et quietum clamare possit, præfato abbati et conventui ejusdem loci et successoribus suis imperpetuum, in partem satisfactiois centum solidatarum terrarum tenementorum et reddituum quas eis per literas nostras patentes, tam de feodo suo pprio quam alieno, exceptis terris et tenementis et redditibus quæ de nobis tenentur in capite, concessimus acquirend^o, necne, et si sit, &c. usq; ibi, sufficient, et ad consuetudines et servitia tam de prædicto redditu sic remisso, relaxato, et quietum clamato, quam de aliis, &c. usq; ibi, poni possit, prout ante remissionem, relaxationem, et quietam clamationem prædictas poni consuevit, ita quod patria per remissionem, relaxationem, et quietam clamationem prædictas, in ipsius A. defectū magis solito non oneretur seu gravetur, &c.

Aliter de redditu remittendo, relaxato, & quiete clamato abbati, &c. in partem satisfactiois.

¶ Si concedamus I. qd ipse decem acras terræ cum pertiñ in N. ad advocacionem ecclesiæ ejusdem villæ, quæ de nobis tenentur in capite ut dicitur, dare possit et assignare dilectis nobis in Christo abbati et conventui de C. habend^o et tenend^o eidem abbati et conventui et successoribus suis imperpetuum, et eidem abbati et conventui, quod ipsi ecclesiam prædictam appropriare, et in usus pprios tenere possint sibi et successoribus suis imperpetuum, necne, et si sit ad damnum, &c. usq; ibi, & quantum prædicta terra per se, et prædicta ecclesia per se valeant per annum in omnibus exitibus juxta verum valorem, &c.

De terra & advocacione dandis abbati quæ de rege tenentur in capite, & quod ipse ecclesiam illam appropriare possit.

¶ Si concedamus F. quod ipse tantum cum pertinentiis in N. dare possit et assignare cuidā capellano, &c. usq; ibi, imperpetuum, et idē F. quod ipse concedere possit quod unum mesuagium et redditus unius clavi gariofili et medietas unius libræ caræ cum pertinentiis in eadē villa, quæ I. tenet ad terminum vitæ suæ de hæreditate prædicti F. et quæ post mortem prædicti I. ad præfatum F. et hæredes suos reverti debent post mortem prædicti I. &c.

De ten^o assignandis capellano, divina, &c. & de reversione concedenda eidem capellano.

✠ Et sic si plures fuerint tenentes ad terminum vitæ, semper repetantur ista Regula verba.

¶ Eidem capellano remaneant, tenend^o sibi et successoribus suis capellanis divina singulis diebus in ecclesia pd^a ad altare pdictum p animabus prædictis ut pdict^o est celebratur imperpetuū, necne, et si sit, &c.

Ad quod Damnum.

In partem satisfactio- nis quod possunt ingredi tenementum qd nativus eorum acquisivit A. 13. apud London.

De redditu assignando tribus capellanis in diversis locis celebraturus.

De terra assignanda abbati & conventui, pro redditu relaxato in escambium, ita quod illud quod excedat redditum, remaneat in partem satisfactionis.

De terra assignanda in escambium pro redditu relaxato, & de inveniendo quendam monachum capellanum divina, &c.

¶ Si concedamus A. quod ipse unū mesuagium, &c. dare, &c. dilecto nobis, &c. abbati et conventui de S. habendū et tenendum sibi et successoribus suis imperpetuum in partē, &c. concessimus acquirendum, et eidem abbati et conventui, quod ipsi unū mesuagiū, &c. qd W. de L. nativus prædictorū abbatis et cōventus sibi et hæredibus suis de S. in feodo acquisivit, ingredi possint et tenere sibi et successoribus suis prædictis, una cum prædicto mesuagio in S. in partē satisfactionis terrarū et tēn prædictorū in forma prædicta, necne, et si sit ad damnum, &c.

¶ Si concedamus W. de C. quod ipse 40 et unā solidatas redditus turronum cum pertiñ in A. et W. dare possit et assignare tribus capellanis, uni videlicet in capella sancti Thomæ infra manerium suum de A. alteri in capella sancti Georgii infra manerium suum de W. et tertio in capella sancti Brigidæ de K. divina p̄ salubri statu ipsius W. dum vixerit, et pro anima ejusdē cum ab hac luce migraverit, et animabus antecessorum suorum et omnium fidelium defunctorū singulis diebus celebratur, habend' et tenend' eisdem capellanis et successoribus suis capellanis divina singulis diebus in capellis prædictis sicut prædictum est celebratur imperpetuum, necne, et si sit ad damnum, &c.

¶ Si concedamus dilecto, &c. W. quod ipse decem mesuagia et sex carucatas terræ cum pertiñ in A. dare possit et assignare dilectis, &c. abbati, &c. habend' et tenend' sibi et successoribus suis in escambiū, p̄ quadraginta solidatis redditus cum pertiñ in K. quas idem W. præfatis abbati et conventui p̄ quibusdam terris et tenementis in eadem villa de K. de eis tenet, reddit annuatim, præfato W. et hæredibus suis remittendo, relaxando, et quietum clamando, ita tamen quod si per inquisitionē inde capiend' inveniri contigerit, quod prædicta mesuagia et terra valorem redditus prædicti excedant, iidem abbas et conventus id quod eadem mesuag' et terra in valorem redditus prædicti excedere inveniri contigerit, habere possint et tenere sibi et successoribus suis prædictis in partem satisfactionis centum solidatarum terræ et redditus, &c.

¶ Si concedamus, &c. W. ut in præcedenti brevi usq; ibi, quietum clamand' imperpetuum, et etiam quod idem W. quatuor virgatas træ cum pertinentiis in eadem villa de A. dare possit et assignare præfatis abbati et conventui, habend' et tenend' sibi et successoribus suis ad invenierend' quendam monachum capellanum divina in abbacia prædicta pro salubri statu ipsius W. quoad vixerit, et pro anima sua cum ab hac vita migraverit, necnon pro animabus, &c. singulis diebus celebraturum imperpetuum, necne, et si sit, &c. et de quo vel de quibus tam prædicta mesuagia et terra, &c. danda et assignanda, quam prædictus redditus, &c. remittend', et relaxand', et quietum clamand' in escambium prædictum sicut prædictum est teneantur, et p̄ qd servitiū, et qualiter, et quo modo, et quantum tam prædicta mesuagia et terra in escambium prædictum per se, quam prædicta terra ad invenendum capellanum prædictum per se danda et assignanda valeant per annum in omnibus exitibus, &c.

¶ Dare

¶ Dare possit et assignare magistro I. de B. psonæ ecclesiæ de Altheby, habend' et tenend' eidē I. et successoribus suis personis ecclesiæ prædictæ, ad faciend' singulis annis officium mortuorum in anniversariis Rogeri patris et Susannæ mris p̄dicti Petri, ac ipsius Petri cum ab hac luce migraverit, p̄ animabus eorundem R. S. et P. ac alia pietatis opera p̄ salubri statu ipsius P. quoad vixerit, et p̄ anima ipsius P. post mortem suam, necnon animabus p̄dictorum R. et S. et omnium fidelium defunctorum in ecclesia parochiali de B. juxta ordinationem ipsius P. in hac parte faciend' imperpetuū necne, et si sit ad damnum, &c.

De reditu assignando pro officio mortuorum in anniversariis celebrand'.

¶ Si concedamus A. q̄d ipse quinq; acras terræ cum pertiñ in B. dare possit et assignare dilectis nobis in Christo fratribus de ordine sancti Augustini in eadem villa habitatur, habend' et tenend' sibi et successoribus suis imperpetuum ad quandā ecclesiam sub regula et disciplina ordinis prædicti, et quasdam domos pro inhabitatione sua ibidem de novo construend', et si sit, &c.

De terra data pro inhabitatione fratrum.

¶ Dare possit et assignare dilectis, &c. decano et canonicis capellæ beatæ Mariæ de Campis de Norwico, habend' et tenend' eidem decano et canonicis et successoribus suis imperpetuum, ad præbendam capellæ prædictæ, juxta ordinationem episcopi Norwici, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, ejusdem capellæ patroni, in hac parte faciend', augmentand', necne, et si sit, &c. ut in brevi de terra approprianda, &c.

De ten' dandis ad præbendam faciendam.

¶ Post mortem eorundem I. et M. p̄fato capellano et successoribus suis prædictis, divina sicut prædictum est celebraturis remaneant, tenend' simul cum mesuagio et viginti acris terræ prædictis imperpetuū necne. Et si sit ad damnum, &c.

Concluditur in brevi de reverfione concedenda una cum ten' prius datis.

¶ Si concedamus A. quod ipse unum mesuagium cum pertinentiis in N. q̄d C. tenet ad vitam suam, et unum cotagium cum pertiñ in eadē villa q̄d D. tenet ad vitam suam ex dimissione ipsius A. et q̄d mesuagium post mortē ipsius C. et cotagiū post mortē ejusdē D. ad præfatum A. et hæredes suos reverti deberent, post mortē eorundē C. et D. remaneant præfato capellano, &c.

De reverfione concedenda.

¶ Si concedamus T. et R. executoribus testamenti W. q̄d ipsi tresdecim solidatas redditus cum pertiñ in S. provenientes de uno mesuagio q̄d G. tenet in eadē villa, et quas præfatus W. in testamento suo præfatis executoribus suis ad executionē testamenti sui inde faciend' legavit, dare possint et assignare cuidam capellano missam de beata Maria virgine in ecclesia omniū sanctorū de S. singulis diebus celebraturo, habend' et tened' sibi et successoribus suis capellanis missam de beata Maria virgine in eadē ecclesia singulis diebus celebraturis, in augmentationē sustentationis capellani prædicti et successorum suorū imperpetuum, necne, et si sit, &c. usque ibi, p̄ q̄d servitium, et qualiter, et quo modo. Et inquisitionē, &c.

Quod executores possint dare capellanis ten' legata per testatorem.

¶ Rex, escaetori suo, &c. salutē. Mandamus vobis q̄d in p̄sentia majoris et ballivorū villæ nræ de B. p̄ vos p̄monendorū p̄ sacramentum p̄borū & legalium hominum de balliva vestra, &c. si sit ad damnum vel

De ten' datis fratribus ad elargandum mansum.

præ-

Ad quod Damnum.

præjudicium nrm aut aliorum, seu diminutionē firmæ nræ villæ p̄dictæ si concedamus R. quod ipse duo mesuagia cum pertiñ in B. manso dilectorum nobis in Christo Gardiani, et fratrum de ordine minorum in eadem villa contigua, dare possit et assignare eisdem Gardiano et fratribus, habend' et tenend' sibi et successoribus suis p̄dictis in elargitionem mansi sui p̄dicti imperpetuum necne, et si sit, &c. et quod præjudicium aliorum, et quorum, et ad quam diminutionem firmæ illius, et qualiter, et quo modo, et de quo vel de quibus p̄dicta mesuagia teneantur, utrum videlicet de nobis aut de alio, et si de nobis, tunc per quod servitium, &c. ut in brevi quando tenementa tenentur de rege in capite, &c.

Regula.

¶ Et sciendum est quod si hujusmodi donatio seu assignatio debeat fieri religiosis in villa quæ tenetur de rege, et quæ quidē villā major et cōmunitas habet ad feodi firmā: tunc capiatur inquisitio in p̄sentia majoris & ballivorum, &c.

De obligando manerium districtioni.

¶ Et quod idem T. manerium præd' cum pertiñ, districtioni eorundē decani et capituli et successorum suorū p̄dictorum ad solutionē ejusdem redditus, quoties in parte vel in toto a retro fuerit, obligare possit imperpetuum, et eisdem decano et capitulo, quod ipsi p̄ eodē redditu quoties in toto vel in parte a retro fuerit, in eodem manerio distringere possint imperpetuum, &c.

Qu' ten' tenentur de rege in capite, ad feofandum alium & hæredes suos.

¶ Si sit ad damnum vel præjudiciū, &c. si concedamus I. quod ipse de manerio suo de N. cum p̄tiñ, quod de nobis tenetur in capite ut dicitur, feoffare possit F. habend' et tenend' sibi et hæredibus suis de nobis et hæredibus nr̄is p̄ servitia inde debita et consueta imperpetuum necne. Et si sit ad damnum vel præjudicium nrm aut aliorum, &c. & quod præjudicium aliorum, et quorum et qualiter, et quo modo. Et si maneriū præd' teneatur de nobis in capite ut præd' est, an de alio, & si de nobis, tunc p̄ quod servitium, et qualiter, et quo modo, et si de alio, tunc de quo, vel de quibus, et p̄ q̄d servitium, et qualiter, et quo modo, et quantum præd' maneriū valeat p̄ annū in omnibus exitibus juxta verum valorē ejusdē. Et si quæ ter̄ seu tenementa eidē I. remaneant ultra maneriū præd': tunc quæ ter̄, et quæ tenementa, et ubi, & de quo vel de quibus teneantur, utrum videlicet de nobis aut de alio. Et si de nobis: tunc p̄ quod servitium, et qualiter, et quo modo. Et si de alio: tunc de quo, vel de quibus, et p̄ q̄d servitiū, et qualiter, et quo modo, et quantum valeant p̄ annum in omnibus exitibus. Et inquisitionem inde distincte et aperte, &c.

Si sit ad damnum quod A. possit feoffare G. ita qd' idem G. dare possit & concedere eadem ten' præfato A. et M. uxori ejus, et hæredibus de corpore ipsius A. ita quod, &c.

¶ Si concedamus Andreæ de B. q̄d ipse de uno mesuagio et centum acris ter̄ cum pertiñ in W. in com̄ Essex quæ de nobis tenentur in capite ut dicitur, feoffare possit G. personam ecclesiæ de R. habenda et tenenda sibi et hæredibus suis de nobis et hæredibus nr̄is p̄ servitia inde debita et consueta imperpetuum, ita quod idem G. habita inde plena et pacifica seisinā, dare possit et concedere p̄dicta mesuagia & terram cum pertiñ præfato Andreæ et Matill' uxori ejus, habenda et tenenda eisdem A. et Matill' et hæredibus de copore ipsius A. exeuntibus, de nobis et hæredibus nostris p̄ servitia p̄dicta imperpetuum, ita

ita quod si idem Andreas sine hærede de corpore suo exeunte obierit, tunc prædicta mesuagium et terra cum pertiñ post mortē prædictorū Andreæ et Matill, Humiredo fratri præd' Andreæ et hæredibus de corpore ipsius Humfredi exeuntibus remaneant, tenenda de nobis et hæredibus nris p servitia prædicta imperpetuum. Et si idē Humfrus sine hærede de corpore suo exeunte obierit: tunc prædicta mesuagium & terra cum pertiñ Thomā fratri ejusdē Humfredi et hæredibus de corpore ipsius Thomæ exeuntibus remaneant, tenenda de nobis & hæredibus nostris p servitia imperpetuum. Et si idē Thomas sine hærede de corpore suo exeunte obierit: tunc eadē mesuagiū & terra cum pertinentiis relictis hæredibus ipsius Andreæ remaneant, tenenda de nobis et hæredibus nostris p servitia supradicta imperpetuum necne. Et si sit ad damnum, &c.

☉ Rex, &c. Mandamus vobis, &c. si concedamus R. quod ipse de uno mesuagio et una carucata terræ cum pertiñ, excepta una acra terræ in C. quæ de nobis tenentur in capite ut dicitur, feoffare possit I. de B. habendis et tenendis sibi et hæredibus suis de nobis et hæredibus nostris p servitia inde debita et consueta imperpetuum, & quod idem R. concedere possit quod viginti acra terræ cum pertiñ in eadē villa quæ similiter de nobis tenentur in capite ut dicitur, & quas Johanna quæ fuit uxor W. tenet in dotē de hæreditate prædicti R. et quæ post mortem ejusdem I. ad præfatum R. et hæredes suos reverti deberent post mortē præfatæ I. et etiam viginti acra terræ cum pertiñ in eadē villa quæ similiter de nobis tenentur in capite ut dicitur, & quas S. tenet ad vitam suam de hæreditate prædicti R. & quæ post mortē prædicti S. ad præfatum R. & hæredes suos reverti deberent post mortē ejusdem S. ac etiā viginti acra terræ cum pertiñ in eadē villa quæ similiter tenentur de nobis in capite ut dicitur, & quas Philippus tenet ad vitam suam de hæreditate prædicti Richardi, et quæ post mortē prædicti Philippi ad præfatum R. & hæredes suos reverti deberent, post mortem ejusdem Philippi remaneant præfatæ I. tenend' sibi & hæredibus suis simul cum prædictis mesuagio et una carucata terræ, excepta una acra terræ prædicta, de nobis & hæredibus nostris p servitia inde debita & consueta imperpetuum, ita quod eadem I. habita plena & pacifica seisinā de prædictis mesuagio et una carucata terræ, excepta una acra terræ prædicta, dare possit & concedere eadem mesuagiū et unam acram terræ, excepta una acra terræ prædicta, prædictis R. et M. uxori ejus, habend' ad totā vitā eorundem R. et M. de nobis et hæredibus nris p servitia præd', et receptis attornamentis prædictorū I. de prædictis xx. acris terræ, S. de prædictis xx. acris terræ, & P. de præd' xx. acris terræ, concedere possit quod prædictæ xx. acra terræ, quæ post mortē ejusdem I. prædictæ xx. acra terræ quæ post mortem ejusdem S. & prædictæ xx. acra terræ quæ post mortem ejusdem P. præfato I. virtute attornamentorum prædictorum remanere deberent, post mortem prædictorum I. S. et P. sicut prædictum est, remaneant præfatis R. & M. tenend' ad totā vitā eorundem R. et M. simul cum prædictis mesuagio et una carucata

De feoffando
aliquē de ten'
& de conceden-
do reversionem
dotis et ad ter-
minum vitæ
eidem ita quod
nisi inde occi-
dere possit &
concedere eadē ten' feof-
fatori ad termi-
num vitæ &
recepto attor-
namento &c.
concedere pos-
sit, &c. ita quod
post mortem
&c. remaneant
alio & hæredi-
bus suis, &c.

Ad quod Damnum.

carucata terræ, excepta una acra prædicta, de nobis et hæredibus nris p servitia præd', ita quod prædicta mesuagia et una carucata terræ cum pertiñ excepta una acra prædicta, et prædicta sexaginta acraæ terræ cū pertiñ, post mortem eorundem R. et M. remaneant W. de H. et K. uxori ejus, tenend' eisdem W. et K. de nobis et hæredibus nris p servitia supradicta imperpetuum necne. Et si sit, &c.

De feoffando & reversione concedenda, ita quod habita seifina dare possint & concedere feoffatori ad vitam, & post mortem, remaneant A. & I. uxori ejus, ita quod si iidem, &c. sine hærede &c. remaneant rectis hæredibus, &c.

¶ Si concedamus F. quod ipse de manerio de W. cum pertiñ in com B. et advoc' ecclesiæ ejusdem manerii, et de manerio de B. cum pertiñ et advocacione capellæ ejusdem manerii, et de uno mesuagio et una carucata terræ cum pertiñ in S. et advocacione ecclesiæ ejusdem villæ quæ de nobis tenentur in capite ut dicitur, feoffare possit R. de D. & R. de C. habend' et tenend' sibi et hæredibus suis, de nobis et hæredibus nostris per servitia inde debita et consueta imperpetuum, et etiam quod idem F. concedere possit quod unum mesuagium et una carucata terræ cum pertinentiis in D. in com Oxon, quæ similiter de nobis tenentur in capite ut dicitur, et quæ R. Eluet et B. uxor ejus tenent ad terminum vitæ ipsius B. ex dimissione præfati F. quæ etiam post mortem præfati B. ad præfatum F. et hæredes suos reverti deberent post mortem ejusdem B. præfatis R. et R. remaneant, tenend' sibi et hæredibus, de nobis et hæredibus nris per servitia inde debita et consueta imperpetuum, ita quod iidem Radulphus et R. habita de prædictis maneriis cum pertinentiis et advocacione prædictis, ac de dictis mesuagio et terra cum pertiñ in S. plena et pacifica seifina, dare possint et concedere maneria illa cum pertiñ et advocacione prædicta, necnon dicta mesuagium et terram cum pertiñ in S. præfato F. habenda & tenenda sibi ad totam vitam suam de nobis & hæredibus nostris per servitia prædicta, et etiam quod recepto attornamento prædictorum R. & B. de dictis mesuagio et terra cum pertiñ in Dernelord', concedere possint quod eadē mesuagium et terra quæ ratione attornamenti illius post mortem præfati B. præfatis R. et R. remanere deberent, post mortem ejusdem B. præfato F. remaneant, tenend' ad totam vitam suam de nobis et hæredibus nostris p servitia prædicta, ita quod post mortem ejusdem F. maneria mesuagium et terra prædicta cum pertiñ, & advocaciones prædictæ, Johanni de I. et A. uxori ejus remaneant, habend' et tenend' eisdem I. et A. et hæredibus de corporibus suis exeuntibus, de nobis et hæredibus nostris per servitia prædicta imperpetuum, ita quod si iidem I. et A. sine hærede de corpore suo exeunte obierint, tunc prædicta maneria mesuagium et terra cum pertinentiis & advocaciones prædictæ, rectis hæredibus ipsius I. remaneant, tenend' de nobis & hæredibus nostris p servitia prædicta imperpetuum necne. Et si sit ad damnum, &c.

Supplicavit de reversione concessa de ten' quæ tenentur de rege in capite licentia non obtenta, ut

¶ Rex, dilecto clerico suo F. de C. escaetori suo in com C. salutē. Supplicavit M. ut cum A. dudum concessisset, quod unum mesuagiū cum pertinentiis in N. quod de nobis tenetur in capite ut dicitur, & quod I. & B. uxor ejus tenent ad vitam ipsius B. ex dimissione prædicti A. quod etiam post mortem ipsius B. ad præfatum A. et hæredes suos reverti

verti deberet, post mortem ejusdem B. D. & hæredibus suis remaneret, ac E. filius & hæres ipsius D. ulterius concessisset, q̄d mesuagium prædictum cum pertinentiis, q̄d ad ipsum E. & hæredes suos ratione concessionis & attornamenti sibi in hac parte factorum post mortem ejusdē B. reverti deberet, post mortē ipsius B. R. & W. & hæredibus suis remaneret, iidemq; R. & W. ulterius concessissent, quod mesuagium prædictum cum pertiñ, q̄d ad ipsos R. & W. & hæredes suos ratione concessionis & attornamenti prædictorum sibi de præmissis factorum, post mortem ipsius B. reverti deberet, post mortem ejusdem B. præfatæ M. ad totam vitam suam remaneret, ita quod post mortem ipsius M. mesuagium illud cum pertiñ post mortem ipsius B. K. & hæredibus ipsius K. remaneret licentia n̄ra sup hoc non obtenta, velimus concedere eidem M. quod ipsa mesuagium prædictum cum pertiñ post mortem ipsius B. ingredi possit, & tenere ad totam vitam suam de nobis & hæredibus nostris p̄ servitia inde debita & consueti ita q̄d post mortem ipsius M. prædict' mesuagium cum pertinentiis, præfato K. & hæredibus ipsius K. remaneat, tenend' de nobis & hæredibus n̄ris per servitia supradicta imperpetuum: nos p̄ vos certiorari volentes si absque damno & præjudicio n̄ri aut alterius cujuscunque, supplicationi prædictæ annuere valeamus in hac parte, vobis mandamus q̄d p̄ sacramentum, & c. usque aliorum, si concedamus præfatæ M. quod ipsa mesuagium prædictum cum pertiñ post mortem ipsius B. ingredi & tenere possit in forma prædicta necne. Et si, &c.

perquisitor possit ingredi post mortem tenentis ad terminum vitæ.

¶ Rex, escaetori, &c. salutē. Supplicarunt nobis I. & I. uxor ejus quod cū W. unū mesuagium cum pertiñ in K. q̄d de dño E. nup̄ rege Angl̄ patre n̄ro tenuit in capite ut dicitur, A. quæ fuit uxor R. de A. in feodo dimisisset, eademq; Albreda postmodum dictum mesuag' cū pertiñ præfato W. & I. uxori ejus habend' sibi & hæred' de corporibus suis exeuntibus concessisset, ita quod si iidem W. & Johanna sine hærede de corporibus suis exeunte obirent; p̄d mesuag' cum pertiñ ad præfatā A. & hæred' suos integre reverteretur, subsequenterque Richardus frater & hæres p̄dict' A. post mortē p̄dict' Albredæ & W. eo q̄d p̄dictus Wilhelmus obiit sine hærede de corpore suo & corpore præfatæ I. exeunte, totum jus & clameū, q̄d habuit in p̄d mesuag', præfatis Johanni & Johannæ & hæred' ipsius Johannis relaxavit & quietum clamavit, licentia dicti patris nostri aut n̄ri super his non obtenta, velimus eisdē I. & Johannæ transgressiones in hac parte factas perdonare: nos volentes p̄ vos certiorari, si id absq; damno vel p̄judicio n̄ri vel aliorum facere possimus, vobis mandamus q̄d p̄ sacramentum, &c. ut supra.